РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте с.Бишбатман, входящего в состав Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

24 ноября 2019 года

No1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 г. «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном пункте с.Бишбатман, входящего в состав Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан решил:

- 1. Ввести средства самообложения в 2020 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта с.Бишбатман, входящего в состав Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий.
- 2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- 2.1 Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах поселения, покупка инертных материалов, в том числе техническая паспортизация объектов;
 - 2.2 Строительство контейнерных площадок.
- 3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет (http://zelenodolsk.tatarstan.ru), а так же на информационных стендах по адресам: с.Большие Ачасыры, ул.Центральная, д.46 (в здании администрации поселения), с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (в здании СДК).
- 4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан, глава Большеачасырского сельского поселения

М.Г. Гатиятуллин